
  

  

 

 

Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010  

São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br                      

 

 
A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
   
 RESOLVE: 
 
 

I. Designar o Senhor ARTHUR ANDRADE GARCIA, RG. Nº 46.799.315-4 
como gestor técnico e a Sra. TANIA OLIVA DE FREITAS MÂCEA, RG 
27.124.283-8, como gestora comercial do contrato nº 20052-4-00-11, 
Processo n.º 2875/2019, firmado com a empresa SLB SOCIEDADE LUSO 
BRASILEIRA EXT. E COM. DE RESINA LTDA, cujo objeto é a 
exploração de goma resina em Pinus caribaea spp (área velha e área 
nova), em regime de matagem, na Floresta de Cajuru de acordo com as 
especificações técnicas contidas na tabela abaixo, nos termos dos artigos 
58, inciso III e 67, da Lei nº 8.666/93; 

 
 

UNIDADE IF 
MUNICÍPIO 

Nº 
LOTE 

ÁREA 
(HA) 

ESPÉCIE 
(Pínus) 

PROPOSTA 
INICIAL 

KG/HECTAR
E/ANO 

VOLUME 
TOTAL/KG/

ANO 

VALOR 
VIGENTE 
R$/KG* 

VALOR 
TOTAL/AN

O 

VALOR 
TOTAL 

03 ANOS 

FLORESTA 
DE 
CAJURU 

1 548,81 
Pinus 

caribaea 
spp  

700,01 384.172,48  R$ 2,395  
R$-
920.093,11 

 R$- 
2.760279,33 

 
 

II.  A presente portaria retroage a data de assinatura do contrato.    

 
 
FF - Diretoria Executiva, em 19 de março de 2021. 

 
 

  
PORTARIA FF/DE nº 41/2021 
 

ASSUNTO: Designação de Gestor Contratual 
DATA DE EMISSÃO: 
19/03/2021 

  

http://www.fflorestal.sp.gov.br/

